Дело № 5-50-86/2018
Постановление
о назначении административного наказания

11 июля 2018 г.	       		  			                	                     г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 50 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Стрешенец И.Э., с участием лица привлекаемого к административной ответственности Назарова А.П., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Назарова Анатолия Павловича, /изъято/ по признакам правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.8.37 КоАП РФ,

установил:

Назаров 21 января 2018 г. в 00 часов 01 минуту имея при себе разрешение на добычу птицы серии /изъято/ выданное /изъято/ Крымским филиалом региональной общественной организации Крымского республиканского общества охотников и рыболовов по истечению срока действия разрешения (действующего до 31.12.2017 г.) не направил сведения о добытых охотничьих ресурсах по месту получения разрешения, крайний срок предоставления которых 20 января 2018 г., чем нарушил ч.3 ст.23, ч.4 ст.31 Федерального закона от 24 июля 2009 г. №209-ФЗ «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, п.3.8 Правил охоты, утвержденных Приказом Минприроды России от 16 ноября 2010 г. № 152,
В судебном заседании  Назаров вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме, в содеянном раскаялся.
Помимо признания Назаровым своей вины, его вина подтверждается данными протокола об административном правонарушении №/изъято/от 26 июня 2018 года,  актом № /изъято/от 16 апреля 2018 г., копией заявления о получении разрешения на добычу охотничьих ресурсов от 19 октября 2017 г., копией разрешения на добычу птиц серии /изъято/
Суд считает, что вина  Назарова доказана полностью материалами дела, его действия следует квалифицировать по ст. 8.37 ч.1 КоАП РФ – как нарушение правил охоты, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.2, 1.3 настоящей статьи.
Смягчающими административную ответственность обстоятельствами суд признает признание Назаровым своей вины, раскаяние в содеянном, а также наличие на иждивении у последнего двух малолетних детей.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность Назарова судом не установлено.
При назначении Назарову административного наказания суд учитывает, что он ранее к административной ответственности  не привлекался,  вину свою признал полностью,  в содеянном раскаялся, по делу отсутствуют обстоятельства, отягчающие наказание, в связи с чем, считает возможным  назначить Назарову  наказание в  виде штрафа без конфискации орудий охоты.
Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

постановил:

Назарова Анатолия Павловича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 8.37 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 1500 (одной тысячи пятисот) рублей без конфискации орудий охоты.
Штраф подлежит уплате получателю УФК по Республике Крым (Минприроды Крыма л/с 04752203170), ИНН 9102001017, КПП 910201001, расчетный счет № 40101810335100010001 в Отделении по Республике Крым Центрального банка РФ, БИК 043510001, ОКТМО 35715000, КБК 82011625030010000140, наименование платежа: денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа (квитанцию об уплате административного штрафа) лицу, привлеченному к административной ответственности, необходимо представить мировому судье судебного участка №50 Керченского судебного района Республики Крым по адресу: г.Керчь, ул.Фурманова, д.9.
 Также разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа или административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 50 Керченского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья						                             И.Э. Стрешенец

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________А.А.Цаповская

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья     _________   И.Э.Стрешенец

«16» июля 2018 г.